
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 97 DEL 29/12/2017  

 
OGGETTO: 

PROROGA TECNICA SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE FINO AL 
30/06/2018           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

      

 

Richiamati i seguenti atti: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90 del 18.10.10, 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 30/03/2016; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 
del 28/01/2015;  

• il decreto Sindacale n. 6 del 31/07/2017 con il quale  veniva nominata Responsabile  
dell’area Finanziaria, la Rag. Mirisa Atzei; 

Dato atto che: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento  rag. Mirisa Atzei; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 15/03/2017 approvazione nota di 

aggiornamento al DUP; 



 
Richiamato il bilancio finanziario 2017/2019, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 8 del 29/03/2017; 
 
Richiamata la delibera di approvazione del Peg 2017/2019 n. 23 del 12/04/2017; 
 
Considerato  che il 31 dicembre 2017 viene a scadere la convenzione del Servizio di Tesoreria 

con il Banco di Sardegna  di Sassari, con cui si era provveduto all’affidamento  del servizio per n. 5 

anni, con decorrenza 03/07/2013, tramite espletamento  di procedura aperta ai sensi dell’art. 55 

D.Lgs. n. 163  del 2006 e ss.mm, (determinazione n. 28 del 03/07/2013); 

 

Dato Atto che con deliberazione C.C. n. 35 del 16/11/2017 è stata approvata  la convenzione con 

l’Unione dei Comuni dell’Alta Marmilla per l’affidamento dell’espletamento della gara del servizio di 

tesoreria; 

 

Considerato che l’Unione dei Comuni dell’Alta marmilla  con nota  del 27/12/2017      ha 

comunicato l’impossibilità di espletare la gara entro il 31/12/2017; 

 

Visto l’art. 21 comma 3 della convenzione per il servizio di tesoreria sottoscritta in data 03/07/2017 

che recita: ”il tesoriere, fatto salvo quanto previsto  al precedente comma 1, ha l’obbligo di 

continuare il servizio alle medesime condizioni, per un periodo massimo di 6 mesi dopo la 

scadenza  della convenzione nelle more di individuazione di un nuovo gestore”.; 

 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito, considerata la necessità di garantire la continuità 

del servizio di tesoreria comunale, trattandosi di servizio che non può essere interrotto  senza 

pregiudizio  per l’ente e sussistendone le motivazioni per procedere ad una proroga  tecnica del 

servizio in scadenza, fino al termine massimo del 30/06/2018, in considerazione dei tempi 

necessari per espletare la procedura di gara da parte dell’Unione dei Comuni dell’Alta Marmilla; 

 

Considerato che nella concreta fattispecie sussistono i presupposti  per procedere alla proroga 

tecnica; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Di disporre, per le ragioni indicate in premessa, la proroga tecnica fino al 30/06/2018, del servizio 

di tesoreria, alle stesse condizioni di cui alla convenzione in essere con il Banco di sardegna; 

 



Di comunicare il presente provvedimento al Banco di Sardegna di Sassari.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 29/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:ATZEI MIRISA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

                F.TO:      
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/01/2018 al 07/02/2018. 
 
 
Senis, lì 23/01/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:ATZEI MIRISA 
 

 


